
  
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale 
Dipartimento dell'Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio 

Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 
 

 
 

 
D.D.S. n.           del  

 

OGGETTO 
 

Decreto di regolarizzazione contabile sospesi d’entrata, accertamento, riscossione e versamento 

della complessiva somma di € 111.371,02 restituita dagli Istituti scolastici sul capo XIX capitolo 

3880 esercizio finanziario 2025 /competenza -E.3.05.02.03.002- della Regione Siciliana. 

 
L’atto si compone di n. 4 pagine inclusa la presente e n. 1 pagina di allegato  
 

 

Francesca.Viola
Casella di testo
1318         del     04/07/2025



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 

 
DDS n.              del  
 

 

Il Dirigente del Servizio 1 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il DPR 14 maggio1985 n.246 recante norme di attuazione dello Statuto della Regione 
Siciliana in materia di istruzione; 

VISTA la Legge regionale del 24/02/2000, n.6 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n.7; 

VISTA la Legge n.68 del 12 marzo1999; 

VISTA la Legge regionale del15 maggio 2000 n.10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.193 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge regionale16 dicembre 2008, n.19 e i successivi correlati decreti attuativi; 

VISTA la Legge 13 agosto2010, n.136; 

VISTA la Legge regionale del 5 aprile 2011 n.5; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 

VISTO il Decreto legislativo 6 settembre 2011 n.159; 

VISTO il Decreto legislativo14 marzo 2013 n.33; 

VISTO l'Art.68 della Legge regionale 12 agosto 2014 n.21 e ss.mm.ii; 

VISTO l'Art.11 della Legge regionale 13 gennaio 2015 n.3; 

VISTO l’Art. 5 Legge Regionale 10 luglio 2018, n. 10; 

VISTA la Legge 27/12/2006, n.296 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 30 del14 febbraio 2003 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 241del 7agosto1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n.445 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 

VISTA la Legge Regionale del 9 gennaio 2025 n. 2, di approvazione del Bilancio della Regione 
Siciliana per il triennio 2025-2027”; 

VISTO il D.P. reg. n. 770 del 20/02/2025, di conferimento dell’incarico alla dott. Vincenzo 
Cusumano, di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’università 
e del Diritto allo studio, dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale; 

VISTO il DDG n. 8 del 13/01/2025 con il quale è stato conferito al Dott. Antonino Furnò l’incarico di 
Dirigente responsabile del Servizio 1 “Funzionamento Scuole Statali” del Dipartimento 
dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio, a decorrere dal 02/01/2025; 

VISTI  i sospesi d’entrata sul capo XIX Cap.3880 sul Sistema Contabile Regionale (SCORE).  

RITENUTO di dover procedere agli accertamenti Tecnici dei sospesi d’entrata per complessivi              
€ 111.371,02 sul capo XIX cap. 3880 del Bilancio della Regione Siciliana, somma versata 
nell’esercizio finanziario 2025/competenza, dagli Istituti scolastici, relativa alla restituzione 
del contributo non utilizzato, concesso ai sensi di Circolari emanate dal Dipartimento 
dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio e riportate nell’allegato elenco parte 
integrante del presente decreto; 

RITENUTO di dover procedere alla regolarizzazione delle reversali per la complessiva somma di                   
€ 111.371,02 sul capo XIX, cap. 3880 es. fin 2025/competenza del Bilancio della Regione 
Siciliana; 

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione degli accertamenti Tecnici per la complessiva 
somma di € 111.371,02;  

Francesca.Viola
Casella di testo
1318         del     04/07/2025



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio  
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

 

 
DDS n.        del              
 
 

 

RITENUTO pertanto, di procedere alla riscossione e versamento della complessiva somma di                    
€ 111.371,02 sul capo XIX cap. 3880/competenza 2025 codice Siope E.3.05.02.03.002 
della Regione  

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

Art.1) Sono regolarizzati i sospesi d’entrata con gli accertamenti tecnici riportati nell’allegato 

elenco parte integrante del presente decreto per la complessiva somma di € 111.371,02 

sul capo XIX, cap. 3880 competenza 2025 del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’importo e il numero dell’accertamento riportati a fianco di ciascuna istituzione scolastica 

nell’allegato elenco parte integrante del presente decreto.  

 

Art.2) Sono formalizzati gli accertamenti tecnici sul capo XIX cap. 3880 del Bilancio della Regione 
Siciliana, in conto competenza 2025 per l’importo di € 111.371,02 versati dagli Istituti 
scolastici a titolo di restituzione contributo non utilizzato assegnato ai sensi di Circolari 
emanate dal Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio. 

 

Art. 3) E’ accertata, riscossa e versata la somma di € 111.371,02 sul capitolo 3880 capo XIX – 

E.3.05.02.03.002 del Bilancio della Regione Sicilia in conto 2025/competenza a fronte 

degli accertamenti tecnici formalizzati all’art 2 e delle conseguenti reversali riportati 

nell’allegato elenco parte integrante del presente decreto.  

 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e trasmesso alla 

competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e Formazione 

Professionale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della legge Regionale del 15/04/2021 n.9. 

 

  

                                                                                        Il Dirigente del Servizio 1 
                                                                                                      Antonino Furnò 
 

Francesca.Viola
Casella di testo
1318         del     04/07/2025


		2025-07-03T11:01:08+0000
	ANTONINO FURNO'




